
РАСПОРЕД МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ 
2022/2023 непарен семестар 

ШТИП 
 

први семестар, Машинско инженерство / Мехатроника Штип 
 час понеделник вторник среда четврток петок 

8.00   Инженерска 
графика           

проф. д-р Марија 
Чекеровска (физика 

кабинет) 

      

9.00 Математика 1   
проф. д-р 
Билјана 

Златановска  
(предавална 7) 

Машински 
материјали 1              
доц. д-р. Сара 
Сребренкоска 

(предавална 13) 

Инженерска 
логистика проф. 

д-р. Зоран 
Димитровски 

(предавална 6) 

  

10.00 Јазик (во договор 
со предметниот 

наставник) online 
Teams 

11.00 Инженерска 
графика, вежби           
проф. д-р Марија 

Чекеровска (физика 
кабинет)  

Машински 
материјали 1, 

вежби  доц. д-р. 
Сара Сребренкоска 

(предавална 13) 

  

12.00   Математика 1, 
вежби       проф. 

д-р Билјана 
Златановска  

(амфитеатар 1) 

  

13.00         

14.00       

 
 
 
 



 
трети семестар, Машинско инженерство Штип 

  понеделник вторник среда четврток петок 

8.30   
Технологија на 

спојување и 
пресметка на 

заварени 
конструкции , доц. д-
р. Сара Сребренкоска 

(предавална 13) 

      

9.00   

Кинематика и 
динамика              

доц. д-р. Сашко 
Милев (предавална 

6) 

    

10.00 

      

11.00 

Јакост на 
материјалите             

доц. д-р. Сашко 
Милев 

(предавална 6) 

Технологија на 
спојување и 
пресметка на 

заварени 
конструкции , вежби 

доц. д-р. Сара 
Сребренкоска 

(предавална 13) 

Тродимензио. 
модели. и 

визуелизација,     
проф. д-р Марија 

Чекеровска  

  

12.00 

Кинематика и 
динамика  , вежби            

доц. д-р. Сашко 
Милев (предавална 

6) 

  

13.00 Јакост на 
материјалите, 

вежби   доц. д-р. 
Сашко Милев 

(предавална 6) 

Тродимензио. 
модели. и 

визуелизација, 
вежби    проф. д-р. 
Марија Чекеровска 
(физика кабинет)  

Мерење и мерни 
инструменти,  доц. 

д-р Сара 
Сребренкоска  

  

14.00 

Мерење и мерни 
инструменти, вежби 

доц. д-р. Сара 
Сребренкоска  

(предавална 13) 

  

15.00   
      

 
 
 
 



 
трети семестар, Мехатроника Штип 

  понеделник вторник среда четврток петок 

8.30 
Основи на 

програмирање, 
вежби проф.д-р. Васко 

Кокаланов 
(амфитеатар 2) 

  

  

Основи на 
програмирање, 
проф. д-р. Владо 

Гичев  Online Теаms 

  

9.00 Кинематика и 
динамика              

доц. д-р.  Сашко 
Милев (предавална 

6) 

  

10.00 

  

11.00 

Јакост на 
материјалите             

доц. д-р. Сашко Милев 
(предавална 6) 

  

Кинематика и 
динамика, вежби             

доц. д-р. Сашко 
Милев (предавална 

6) 

Тродимензио. 
модели. и 

визуелизација,     
проф. д-р. Марија 

Чекеровска  

  

12.00 

    

13.00 Јакост на 
материјалите, вежби   
доц. д-р. Сашко Милев 

(предавална 6) 

Тродимензио. 
модели. и 

визуелизација, 
вежби     проф. д-р. 
Марија Чекеровска 
(физика кабинет)  

Мерење и мерни 
инструменти,  доц. 

д-р.  Сара 
Сребренкоска  

  

14.00 

Мерење и мерни 
инструменти, 

вежби доц. д-р. 
Сара Сребренкоска 

(предавална 13)  

  

15.00 
        

 
 
 
 



 
трети семестар, Информатичка технологија во машинство Штип - МЕНТОРСКИ 

  понеделник вторник среда четврток петок 

8.00           

9.00   
 

Кинематика и 
динамика              

доц. д-р. Сашко 
Милев (кабинет 6) 

    

10.00 

  
  

Структури на 
податоци и 

алгоритми, проф.д-р. 
Цвета.М Банде    
Online Тeams 

  

11.00 

Јакост на 
материјалите             

доц. д-р. Сашко 
Милев (кабинет 6)  

  

12.00   

Кинематика и 
динамика  , вежби            

доц. д-р. Сашко 
Милев (кабинет 6) 

Тродимензио. 
модели. и 

визуелизација,     
проф. д-р.Марија 

Чекеровска     

  

13.00 Јакост на 
материјалите, 

вежби   доц. д-р. 
Сашко Милев 
(кабинет 6) 

Тродимензио. 
модели. и 

визуелизација, 
вежби     проф. д-р. 
Марија Чекеровска 
(физика кабинет) 

Мерење и мерни 
инструменти,  доц. д-
р. Сара Сребренкоска  

  

14.00 

Мерење и мерни 
инструменти, 

вежби доц. д-р. 
Сара Сребренкоска 

(кабинет 13) 

  

15.00 
  

    
  

 
 
 
 



 
петти семестар, Производно машинство Штип 

  понеделник вторник среда четврток петок 

8.00 
      

  
  

9.00 Механика на 
флуиди           

проф. д-р Сашко 
Димитров 

(предавална 13) 

  
 Инженерска 

економија        
проф. д-р Мишко 

Џидров 
(предавална 13) 

  

10.00 
    

  

11.00 

Механика на 
флуиди, вежби           
проф. д-р.Сашко 

Димитров 
(предавална 13) 

  

Основи на мотори 
со внатрешно 

согорување, проф. 
д-р. Зоран 

Димитровски 
(предавална 13) 

  

12.00  

    

13.00 Машински 
елементи 2, п+в               
доц. д-р. Сашко 

Милев (предавална 
6)  

Мерење и мерни 
инструменти 
предавања + 

вежби доц. д-р. 
Сара Сребренкоска 

(предавална 13) 

  

14.00   

Основи на мотори 
со ватрешно 
согорување, 

вежби  проф. д-р 
Зоран Димитровски 

(предавална 13) 

  

15.00       

 
 
 
 
 
 
 
 



 
петти семестар, Индустриско инженерство Штип - МЕНТОРСКИ 

  понеделник вторник среда четврток петок 

8.00 
      

  
  

9.00 Механика на флуиди         
проф. д-р Сашко 

Димитров 
(предавална 13)  

  
 Инженерска 

економија        
проф.  д-р Мишко 

Џидров 
(предавална 13) 

  

10.00 
    

  

11.00 

Механика на флуиди, 
вежби           проф. д-р 

Сашко Димитров 
(предавална 13) 

  

Основи на мотори 
со внатрешно 

согорување, проф. д-
р Зоран Димитровски 

(предавална 13) 

  

12.00  
Проектен 

менаџмент, проф.д-
р Мишко Џидров 
(предавална 13) 

  

13.00 

  

  

14.00   

Основи на мотори 
со ватрешно 

согорување, вежби  
проф. д-р Зоран 

Димитровски 
(предавална 13) 

Мерење и мерни 
инструменти 

предавања + вежби 
доц. д-р.Сара 
Сребренкоска 

  

15.00     

 
 
 
 
 
 
 



петти семестар, Мехатроника Штип  
  понеделник вторник среда четврток петок 

8.00       
  

  

9.00 Механика на 
флуиди           

проф. д-р Сашко 
Димитров 

(предавална 13) 

Основи на 
автоамтско 

управување,  доц. 
д-р. Сашко Милев 
(предавална 6) 

Современи 
транспортни 

технологии, п+в   
проф. д-р. Зоран 

Димитровски 
(предавална 13) 

  
  

10.00 

11.00 Механика на 
флуиди, вежби           
проф. д-р Сашко 

Димитров 
(предавална 13) 

Основи на 
автоамтско 

управување, вежби    
доц. д-р. Сашко 

Милев (предавална 
6) 

КАД Технологија 
проф. д-р Сашко 

Димитров 
(предавална 6)  

12.00 

    

13.00   
Вовед во 

мехатрониката,                      
проф. д-р Тодор 

Чекеровски,  вежби 
Виолета Крчева 
(предавална 6) 

КАД Технологија, 
вежби,       проф. 

д-р  Сашко 
Димитров 

(предавална 6) 

  

14.00   

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



седми семестар, Производно машинство Штип - МЕНТОРСКИ 
  понеделник вторник среда четврток петок 
8.00           

9.00  
Основи на 
автоамтско 

управување,  доц. 
д-р. Сашко Милев  

Конвенционални и 
нумерички 
управувани 

металоразачки 
машини и помагала, 

проф д-р. С. 
Димитров 

  

  

10.00    

11.00 Хидраулични 
машини и 

компоненти           
проф. д-р Сашко 

Димитров  

Основи на 
автоамтско 

управување, 
вежби    доц. д-р. 

Сашко Милев  

Конвенционални и 
нумерички 
управувани 

металоразачки 
машини и помагала, 

вежби Виолета 
Крчева  

Процесна 
техника, проф. д-р 

Зоран 
Димитровски 

  

12.00 

  

13.00 

  

  Транспортни 
средства, проф. д-

р Зоран 
Димитровски 

  

14.00       

15.00 

  

  

  

 
 
 
 
 
 



седми семестар, Мехатроника Штип - МЕНТОРСКИ 
  понеделник вторник среда четврток петок 
8.00           

9.00 Микрокомпјутери и 
програмабилни 

логички контролери 
(PLC) проф. д-р Гоце 

Стефанов                  
во договор со 

предметен профсор  

Роботика и 
автоматизација на 
машини и процеси,  

проф. д-р  Сашо 
Гелев      во договор 

со предметен 
професор 

  

Моделирање и 
симулации 1         

Комисија                            
1. проф. д-р С.Димитров, 

2. проф. д-р 
М.Чекеровска, 3. проф. д-

р  З.Димитровски  

  

10.00   

11.00   

Роботика и 
автоматизација на 
машини и процеси, 

вежби    Виолета 
Крчева 

Процесна 
техника,                      

проф. д-р Зоран 
Димитровски 

Моделирање и 
симулации 1 , вежби         

Дејан Крстев 
  

12.00    

13.00 

Сензори и сигнали, 
проф. д-р Тодор 

Чекеровски    
  

 

  

14.00 предавална 12         

15.00 

          

 
 
 
 
 
 



седми семестар, Индустриско инженерство Штип - МЕНТОРСКИ 
  понеделник вторник среда четврток петок 
8.00           

9.00 
Стратегиски 

менаџмент, Комисија 
1. проф. д-р М. 

Џидров, 2. проф. д-р 
М. Чекеровска , 3. 

проф. д-р С. 
Сребренкоска вежби 

Дејан Крстев 

   

  

  

10.00  

Модели на 
оптимизација, 

Комисија 1. проф. д-р 
М.Џидов, 2. 

С.Димитров, 3. проф. 
д-р  М.Чекеровска  

вежби Дејан Крстев   

11.00 
Човечки ресурси, 

Комисија 1. проф. д-р 
М. Џидров, 2. проф. д-

р М. Чекеровска, 3. 
проф. д-р С. 

Сребренкоска вежби 
Дејан Крстев 

   

12.00 Менаџмент на 
информациски 

системи, проф.Сара 
Сребренкоска 

      

13.00 
  

  

Студија на 
работата       

проф. Мишко 
Џидров 

  

14.00         
15.00     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

РАСПОРЕД МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ 
2022/2023 непарен семестар 

СТРУМИЦА 
 
 

прв семестар, Машинско инженерство / Мехатроника Струмица 
  понеделник вторник среда четврток петок 
09.00         

Јазик (во 
договор со 

предметниот 
наставник) 

online 

10.00 

Машински 
материјали 1, 

п+в              доц. 
д-р Сара 

Сребренкоска 
(ПРЕКУ ЕДНА 

НЕДЕЛА) 
предавална 4 

  

Инженерска 
графика, п+в         

проф.д-р  Марија 
Чекеровска   

(ПРЕКУ ЕДНА 
НЕДЕЛА) 

предавална 4        

  

11.00 

Инженерска 
логистика 

проф д-р .Зоран 
Димитровски 
(ПРЕКУ ЕДНА 

НЕДЕЛА) 
предавална 4 

Математика 1   
проф. д-р Зоран 

Трифуновски 
(ПРЕКУ ЕДНА 

НЕДЕЛА) 
предавална 4 

12.00   

13.00     
14.00        

15.00 
    

      
 
 
 
 
 
 
 



трети семестар, Мaшинско инженерство Струмица 
  понеделник вторник среда четврток петок 
9.00           
10.00 

Технологија на 
спојување и 
пресметка на 

заварени 
конструкции, п+в, 

доц. д-р Сара 
Сребренкоска 
(ПРЕКУ ЕДНА 

НЕДЕЛА) 
предавална 4 

Јакост на 
материјалите, 
п+в   доц. д-р 
Сашко Милев 
(ПРЕКУ ЕДНА 

НЕДЕЛА) 
машински 
кабинет 

    

  

11.00 

  

12.00 
  

13.00 

Мерење и мерни 
инструменти п+в 

доц. д-р.Сара 
Сребренкоска 
(ПРЕКУ ЕДНА 

НЕДЕЛА) 
предавална 4 

Кинематика и 
динамика, п+в             
доц. д-р Сашко 

Милев      
(ПРЕКУ ЕДНА 

НЕДЕЛА) 
машински 
кабинет 

Тродимензио. 
модели. и 

визуелизација, 
п+в     проф. д-р 

Марија 
Чекеровска 

(ПРЕКУ ЕДНА 
НЕДЕЛА)         

предавална 4 

 

  

14.00    

15.00 
  

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



трети семестар, Мехатроника Струмица 
  понеделник вторник среда четврток петок 
9.00 

Основи на 
програмирање, 
вежби проф.д-р 
Васко Кокаланов       

(од 8:30 
амфитеатар 2, 

Штип) 

    

Основи на 
програмирање, 
проф. д-р Владо 

Гичев                    
ONLINE  (од 

8.30h) 

  
10.00 

Јакост на 
материјалите, 
п+в  доц. д-р 
Сашко Милев 
(ПРЕКУ ЕДНА 

НЕДЕЛА) 
машински 
кабинет 

Тродимензио. 
модели. и 

визуелизација, п+в     
проф. д-р Марија 

Чекеровска (ПРЕКУ 
ЕДНА НЕДЕЛА)          
предавална 4 

  

11.00 

  

12.00 Мерење и 
мерни 

инструменти 
п+в доц. д-р 

Сара 
Сребренкоска 
(ПРЕКУ ЕДНА 

НЕДЕЛА) 
предавална 4 

    

13.00 

Кинематика и 
динамика, п+в             
доц. д-р Сашко 

Милев      
(ПРЕКУ ЕДНА 

НЕДЕЛА) 
машински 
кабинет 

      

14.00         

15.00 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



петти семестар, Мехатроника Струмица 
  понеделник вторник среда четврток петок 
9.00           

10.00 
Вовед во 

мехатрониката,                      
Комисија      1.Тодор 
Чекеровски,           2. 
Гоце Стефанов, 3. 
Сашко Димитров 

машински кабинет 

Основи на 
автоамтско 

управување, 
п+в  доц. д-р. 
Сашко Милев           
(ПРЕКУ ЕДНА 

НЕДЕЛА)  
машински 
кабинет 

Механика на 
флуиди, п+в           
проф. Сашко 

Димитров  
(машински кабинет) 

  

  

11.00   
12.00   

13.00 

Вовед во 
мехатрониката, 

вежби   -Комисија, 
Виолета Крчева 

машински кабинет 

Современи 
транспортни 

технологии, п+в   
проф. Зоран 
Димитровски 
(ПРЕКУ ЕДНА 

НЕДЕЛА)  
(предавална 4) 

КАД Технологија, 
п+в проф. Сашко 

Димитров (машински 
кабинет) 

  

  

14.00   

15.00   

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 



петти семестар, Производно машинство Струмица – МЕНТОРСКИ 
  понеделник вторник среда четврток петок 
9.00           

10.00 
  

Основи на 
мотори со 
внатрешно 

согорување, 
п+в   проф.д-р 

Зоран 
Димитровски  

Механика на 
флуиди, п+в           

проф. д-р 
Сашко 

Димитров 

    

11.00     

12.00 

Мерење и мерни 
инструменти 

предавања + вежби 
доц. д-р Сара 
Сребренкоска  

  

    

13.00 

Инженерска 
економија, 
проф. д-р 

Мишко Џидров       
  

14.00 
  

Машински 
елементи 2 , 

п+в      доц. д-р 
Сашко Милев             

  

15.00   

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 



петти семестар, Индустриско инженерство  Струмица - МЕНТОРСКИ 
  понеделник вторник среда четврток петок 
9.00           

10.00 
  

Основи на 
мотори со 
внатрешно 

согорување, 
п+в проф. д-р 

Зоран 
Димитровски  

Механика на 
флуиди, п+в           

проф. д-р Сашко 
Димитров  

    

11.00     

12.00 

Мерење и 
мерни 

инструменти п + 
в доц. д-р Сара 
Сребренкоска  

      

13.00 

Инженерска 
економија        

проф. д-р Мишко 
Џидров  

    

  

14.00 Проектен 
менаџмент, 

проф. д-р Мишко 
Џидров  

    
  

15.00   

      

 
 
 
 
 
 
 



седми семестар, Мехатроника Струмица - МЕНТОРСКИ 
  понеделник вторник среда четврток петок 
9.00           

10.00 

Роботика и 
автоматизација 

на машини и 
процеси, проф. д-

р Сашо Гелев                              
во договор со 

предметен 
професор 

  

Сензори и сигнали, 
проф. д-р Тодор 

Чекеровски                
во договор со 

предметен професор 

Микрокомпјутери и 
програмабилни 

логички 
контролери (PLC)                          

проф. д-р Гоце 
Стефанов  во 

договор со 
предметен професор 

  
10.00     

13.00 

Роботика и 
автоматизација 

на машини и 
процеси, вежби    
вежби Виолета 

Крчева 

Процесна 
техника,                      

проф д-р.Зоран 
Димитровски 

Моделирање и 
симулации 1, вежби           
Комисија 1.проф. д-р 
С.Димитров, 2.проф 
д-р М.Чекеровска, 

3.проф. д-р 
З.Димитровски        

вежби Дејан Крстев 
    

14.00 
  

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 



седми семестар, Производно машинство Струмица - МЕНТОРСКИ 
  понеделник вторник среда четврток петок 
9.00           

10.00 

Конвенционални и 
нумерички управувани 

металоразачки машини и 
помагала, проф. д-р С. 

Димитров, вежби Виолета 
Крчева 

Основи на 
автоамтско 

управување, п+в  
доц. д-р Сашко 

Милев            

Хидраулични 
машини и 

компоненти           
проф. д-р Сашко 

Димитров 

  

  

11.00       

12.00 

  

Процесна 
техника,       

проф. д-р Зоран 
Димитровски 

      

13.00 
      

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



седми семестар, Индустриско инженерство Струмица - МЕНТОРСКИ 
  понеделник вторник среда четврток петок 
9.00           

10.00 

Менаџмент на 
информациски 

системи,         
доц. д-р Сара 
Сребренкоска 

Студија на 
работата       
проф. д-р 

Мишко 
Џидров 

Модели на оптимизација, 
Комисија 1. проф. д-р  М.Џидов, 2. 

С.Димитров, 3. проф. д-р 
М.Чекеровска  вежби Дејан Крстев 

    
11.00     

12.00     

Човечки ресурси, Комисија 1. 
проф. д-р М. Џидров, 2. проф. д-р 

М. Чекеровска, 3. проф. д-р С. 
Сребренкоска вежби Дејан Крстев 

 

  

13.00 
  

  
Стратегиски менаџмент,    

Комисија 1. проф. д-р М. Џидров, 
2. проф. д-р М. Чекеровска , 3. 

проф. д-р С. Сребренкоска вежби 
Дејан Крстев 

  
  

14.00     

    

 


